

# Udenrigsministeriet

Folketingets Finansudvalg

Asiatisk Plads 2  
DK-1448 København K  
Telefon +45 33 92 00 00  
Telefax +45 32 54 05 33  
E-mail: [um@um.dk](mailto:um@um.dk)  
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2021 - 6464	MNS	11-03-2021

## **Orientering om udsendelse af sundhedspersonale til Slovakiet vedr. aktstykke 172.**

Slovakiet har gennem EU's civilbeskyttelsesmekanisme anmodet om assistance i form af sundhedspersonale til indsatsen mod COVID-19. Det er besluttet, at anmodningen om sundhedspersonale fra Slovakiet kan imødekommes.

Beslutningen om imødekommelse af Slovakiets anmodning er truffet af udenrigs-, sundheds- og forsvarsministeren på baggrund af en indstilling fra den tværministerielle taskforce for koordination af civile bidrag i internationale sundhedskriser, som har behandlet anmodningen. Indstillingen sker på baggrund af en konkret vurdering af sundhedsfaglige og udenrigspolitiske hensyn.

Slovakiet forventes at modtage et sundhedsteam i ca. 2 uger bestående af 3 læger og 5 sygeplejersker fra det danske sundhedsvæsen til at hjælpe med den forværrede COVID-19 situation i landet. Der udsendes derudover en forbindelsesofficer og en stabslæge fra Beredskabsstyrelsen til at koordinere indsatsen. En sundhedsfaglig dialog mellem Beredskabsstyrelsen (i koordination med Sundhedsstyrelsen) og de slovakiske myndigheder har bekræftet, at det danske tilbud om støtte matcher Slovakiets behov. Sundhedspersonalet forventes at ankomme til Slovakiet fredag den 12. marts 2021.

Taskforcen afsøger muligheden for at udsende et nyt hold af sundhedspersonale af ca. 2 ugers varighed med tilsvarende kompetencer, som skal afløse det sundhedspersonale, der bliver udsendt den 12. marts.

Sundhedsmyndighederne vurderer, at udsendelsen af læger og sygeplejersker ikke vil medføre mærkbar belastning på det danske sundhedsvæsen,

hvad angår såvel COVID-19 relateret behandling som håndtering af anden akut og planlagt aktivitet i sundhedsvæsenet. Vurderingen er foretaget sammen med Sundhedsstyrelsen.

Udsendelsen forventes at udgøre 1.4 mio. kr. og dækkes af midler fra § 06.11.15. Ikke-lovbundne tilskud til internationale formål og institutioner afsat ved aktstykke nr. 172 tiltrådt den 4. marts 2021. Med aktstykke 172 blev der afsat en rammebevilling til håndtering af denne type anmodninger.

Jeppe Kofod